
انتقاد خواننده خراسانی 
از مافیای موسیقی

حجت اشرف زاده گفت: 
این روزها در عرصه ادبیات 

خوانندگان به ویژه آن ها 
که جوان تر هستند مسیر 

لس آنجلسی و ضعیف را که 
پسرفت در موسیقی است 

طی می کنند.
این خواننده خراسانی بیان 

کرد: جالب این است که 
برخی از همین افراد مدعی 

در ترانه هستند و ادعا کرده 
اند که انقلابی در عرصه 

ترانه ایجاد کرده اند که این 
موضوعات و ادعاها برای من بسیار خنده دار به نظر می رسد.اشرف زاده 

وجود مافیا در موسیقی را متعلق به بخشی از این عرصه دانست و ابعاد جدید 
آن را این گونه شرح داد: مافیا در عرصه موسیقی متعلق به پخش موسیقی 
یا به اصطلاح تبدیل به چهره کردن برخی اشخاص است. در فضای مجازی 
به ویژه در اینستاگرام چهره های جدید کاملا به مردم خورانده می شوند. 
با هزینه های چند صد میلیونی و باورنکردنی موسیقی را در فضای مجازی 

بدون هیچ قانونی و باتکرار در کانال ها و صفحات مجازی به شکلی پیش برده 
اند که به تدریج خواننده و قطعات او بر مردم و مخاطبان خورانده شود.

رضا قوچان نژاد با وجود 
حضور نداشتن در ترکیب 

اصلی تیم هیرنوین اطمینان 
دارد که جام جهانی 2018 

روسیه را از دست نخواهد 
داد.به گزارش سایت 

لیمبورخ هلند، او در این باره 
گفت: اگر دچار مصدومیت  

نشوم قطعا در جام جهانی 
2018 روسیه خواهم بود. 

در تمامی بازی های پنج سال 
اخیر تیم ملی فوتبال ایران 

حضور داشته ام. ما کار بسیار 
سختی در مرحله گروهی 

جام جهانی 2018 روسیه 
خواهیم داشت. در گروه سختی با تیم های ملی پرتغال، اسپانیا و مراکش 

قرار گرفته ایم اما هرگز در فوتبال نباید این گونه صحبت کنیم. ایران یک تیم 
بالقوه است و ظرفیت های زیادی در تیم ملی کشورمان حضور دارند.مهاجم 

ایرانی سپس با اشاره به ظرفیت های تیم هیرنوین اظهار کرد: فصل گذشته 
اردویژه هلند بسیار برای من خوب بود و 20 گل به ثمر رساندم. می توانستم 

بهترین گلزن رقابت ها هم بشوم. نمی خواهم قایقم )اشاره به ترک نکردن 
تیمش( را بفروشم. در فصل جاری اردویژه تعداد گل هایم بسیار کاهش یافت 

اما ما یک تیم بسیار جوان داریم که به وضوح با پیشرفت و سقوط مواجه است.

نمای تاریخی

تصویری قدیمی از چهارراه خسروی مشهد

پنج شنبه
21 دی 1396

23 ربیع الثانی 1439
٨ صفحه/  شماره 3760

54سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
همان طور که قبلا اطلاع دادیم، از 10 روز پیش تاکنون، 
به علت ریــزش برف و یــخ زدگی بانــد فرودگاه مشــهد و 
همچنین مساعد نبودن هوای تهران و مشهد، هواپیمای 
مســافربری در ایــن راه پــرواز نکــرده بود.در ایــن مدت، 
با تلاش مامــوران اداره راه و کمک لشــکر 6 خراســان و 
کوشش شــرکت هواپیمایی، باند فرودگاه آماده شد و از 

روز جمعه، هواپیما هر روز به مشهد می آید.

کدخدا جای پول کباب، سیلی تحویل داد	 
به طــوری که خبرنــگار حوادث مــا اطلاع می دهــد، روز 
گذشته شخصی به نام سیدهاشم که دکان کبابی در یکی 
از روستاهای اطراف مشهد دارد برای وصول پول کباب 
به ســراغ عباس رفت که سمت دهداری روســتا را عهده 
دار اســت و مطالبه طلبــش را کرد ولی بیــن آن ها نزاعی 
درگرفت و فــردی که همراه کدخــدا بود، به دســتور او با 
کباب پز دست به یقه شد و در حین نزاع، سیلی محکمی 
به گوش سیدهاشــم کباب پز زد که در نتیجه پرده گوش 
او پاره شد. سیدهاشم به پاســگاه منطقه مراجعه و ضمن 
تسلیم شکایتی، تقاضای دستگیری دهدار و همراهش را 
کرد.ضارب دستگیر و روانه زندان شد و دستور دستگیری 

عباس نیز صادر شد.

نامه مرموز و ماجرای سکینه	 
در یکی از روزهای ســال 39 شخصی به نام حبیب به دایره 
آگاهی مراجعه کرد و اطــلاع داد که مســتخدمه اش به نام 
سکینه مفقود شده و درخواست پیدا کردن او را کرد.پرونده 
این جریان در شــعبه دوم آگاهی تحت پیگرد قــرار گرفت و 
جریان امر به تمامی نقاط ایران اطلاع داده شد تا این که در 
سال 41 نامه ای با یک امضای مستعار به دادسرا و آگاهی 
واصل شد.در این نامه نوشته شده بود که حبیب کلفتش را 
به قتل رسانده و جسد او را سوزانده اســت. با این که نامه با 
امضای جعلی تهیه شده بود اما ماموران در این باره تحقیقات 
دامنه داری به عمــل آوردند ولی دلیلی که حاکــی از وقوع 
جرم و آن هم به وسیله شخص شاکی باشد، به دست نیامد 
ولی عکس سکینه بین ماموران کلیه شهربانی های کشور 
توزیع شد تا چنان چه از او نام و نشانی یافتند، اطلاع دهند.
روز گذشته تلگرافی از شهربانی اصفهان به آگاهی مشهد 
واصل شد که خبر از پیدا شــدن سکینه می داد. در تلگراف 
قید شده بود که سکینه در همان ســال به وسیله زنی به نام 
اقدس اغفال شــده و برای خدمتکاری و کلفتی به اصفهان 
منتقل شــده و هم اکنــون در منــزل اقدس خانم مشــغول 
کار اســت. تلگــراف مذکور در پرونده ســکینه ضبط شــد و 
مقرر شــد ترتیب اعزام و بازگرداندن او به مشهد فراهم آید.

با شاعران

از چهــره جــوان و پرشــور »ناصــر« پســر کوچک 
اســدا... خانِ »پدرســالار« تــا ســیمای پخته باز 
هم »ناصر« امــا این بار در فیلم »برادرم خســرو«، 
20 ســالی فاصله اســت، با ایــن وجــود، »ناصر 
هاشــمی« با همان شــور و حرارت قبل، نقش را 
مقابل دوربیــن ایفا می کنــد و نتیجه هــم به دل 

مخاطب می نشیند.
این هنرمنــد توانمنــد در مدت بیش از ســه دهه 
فعالیت خود در سینما و تلویزیون و در عرصه های 
مختلف بازیگری، فیلم نامه نویسی و کارگردانی؛ 
آثار ارزشــمندی از خود به یادگار گذاشته است، 
با این وجــود همچنــان ماندگارترین نقشــش را 
همانی می داند که در »پدرســالار« بــازی کرده 

است.
در گپ و گفتــی کوتاه با ایــن بازیگــر توانمند، از 
احوال ســینما تــا ظرفیت هــای فرهنگی هنری 

خطه خراسان سخن گفتیم:

هر چند سال یک بار، نقش خوبی به 	 
من پیشنهاد می شود

همان ابتدای صحبت از او که عرصه های مختلف 
را در عالم هنر تجربه کرده است، می پرسیم کدام 
حوزه را بیش از بقیه دوست دارد، تاملی می کند 
و می گویــد: اگر نقش پیشــنهادی خوب باشــد، 
یعنی بتوانم در آن چیزی نو کشــف کنم، طبیعتا 
بازیگــری برایم ارجحیــت دارد امــا در واقع، هر 
چند ســال یک بار، نقش خوبی به من پیشــنهاد 
می شــود. راســتش را بخواهیــد همین هاســت 
کــه باعث مــی شــود تــا بازیگر بــه دنبــال تجربه 
کارگردانی برود، تا در عرصــه ای جدید توانایی 
خود را نشان دهد. درعین حال کارگردانی توان 
جســمی و روحی و مســئولیت زیــادی می طلبد 
چون درنهایت جــواب گــوی همه ابعــاد یک اثر 
خالق و کارگردان آن اســت. شــغل نفس گیری 
است البته بازیگری هم ســختی های خودش را 
دارد اما خب فارغ از این مسئولیت هاست. به هر 

رو، ترجیح من بر بازیگری است.
وی تاکیــد دارد که تــلاش کرده در این ســال ها 
کار خــوب ارائــه بدهد امــا در »موفــق« خواندن 
خود تردیــد می کنــد و مــی گوید: شــاید همین 
شک و تامل باعث شود تا با تلاش بیشتری برای 
موفقیتی ماندگار، بکوشم. به هرحال مهم ترین 
مولفه، کســب تجربه و آگاهی به ویــژه در محضر 
بزرگان این رشــته است. هرچه بیشــتر به تجربه 
و دانش استادان گذشته تکیه کنیم، بیشتر نفع 

می بریم.

»ناصرِ« پدرسالار را ماندگارترین 	 
نقشم می دانم

او ماندگارترین نقش خود را »ناصرِ« پدرسالار می 
داند و در توضیــح انتخاب آن می گوید: ســریال 
پدرسالار به یک اثر ماندگار تبدیل شد و حتی اگر 
حالا هم دوبــاره آن را پخش کنند، بــاز هم مردم 
با علاقه به تماشــای آن مــی نشــینند و انگار که 
بخشی از گذشته بسیاری از ما ایرانیان است. این 
علاقه را درباره سریال »ســمندون« که نویسنده 
و کارگردانــش خودم بــودم نیز تجربــه کرده ام. 
دیگر بازی هایم در آثار مختلفــی چون؛ »روزگار 
قریب«، »برادرم خسرو« و... را نیز دوست دارم و 

برایم ارزشمندند.
از او در خصــوص برنامه هایی می پرســیم که در 
دســت انجام دارد، در پاســخ بیــان می کنــد: با 
کمک بعضی از دوستان، فیلم نامه هایی نوشتیم 
و منتظریم تا به نتیجه برســند. آثاری که تاکنون 
بــرای بــازی پیشــنهاد شــده اند، نظــرم را جلب 
نکرده اند. به تازگی فیلم سینمایی »شکلاتی« را 
در ژانر کودک، بر پرده سینما داشتم که امیدوارم 
مورد پســند مخاطبان کودک و نوجــوان این اثر 

قرار گرفته باشد.

همنشینی های برادرانه در کلبه	 
از این بازیگــر در خصوص رابطــه اش با برادرش 
»مهدی هاشمی« می پرسیم، به چاشنی لبخندی 
بیان می کند: ماهی یکی دوبار همراه هم به سفر 
می رویــم. کلبه ای روســتایی در شــمال کشــور 
داریم که اغلب به آن جا ســر می زنیم. ساعت ها 
می نشینیم و باهم حرف می زنیم. از پرورش گل 

و درختکاری بگیرید تا سینما و هنر. من از طریق 
مهــدی و برادر دیگــرم محمود بــود که بــا تئاتر و 
سینما آشنا شــدم و حالا هم صحبتی با او از عالم 

هنر، برایم غنیمت است.
هاشــمی توضیح می دهــد که بخشــی از اوقات 
فراغتش را صرف پرورش گل و ســامان دادن به 
باغچه کلبه شــان می کنــد و در دیگــر مواقع نیز 
به مطالعه، پیاده روی یا تماشــای فیلم مشــغول 

می شود.

»خراسان« مترادف با نام های بزرگ 	 
است

او جایی در بیــن صحبــت هایش می گویــد: نام 
»خراســان« برای من مترادف بــا نام های بزرگ 
در عرصه هــای مختلف فرهنگــی، هنری، ادبی 
و... اســت که در تاریخ این ســرزمین جریان ساز 
شــدند از فردوســی و خیــام بگیریــد تا اخــوان و 
شــجریان. شــماری از همکاران برجسته من در 
تئاتر و سینما اهل این خطه هستند و خلاصه اگر 
بخواهیم نامداران این خطه را یاد کنیم، به قواره 
یک کتاب، موضوع برای صحبت وجود دارد.وی 
درباره حس حضور در یــک مکان معنوی نیز می 
گوید: شما به مکانی مذهبی می روید تا خودتان 
را در دنیایــی معنوی رهــا کنیــد. در این زندگی 
شــلوغ و پر هیاهــوی شــهری وجــود مکان های 
معنوی که زیارتشــان حــس آرامــش را در وجود 
آدمی بیدار مــی کنند، غنیمت اســت. ای کاش 
همه ما از پیروی سطحی و ظاهری از بزرگان دین 
دست برداریم و در پی شــرافت و عدالتی باشیم 

که آنان جست وجویش می کردند.
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قزاق دست طیبه را کشــید. طیبه چشمانش فقط ملک 
را نگاه می کرد.در یک چشــم به هم زدن با دست هایش 
روسری اش را گرفت و پا به فرار گذاشت. قزاق به دنبال 
طیبه دوید. ملک پشت شیشه مُشجر اتاق پرستاری طیبه 
را که مثل یک ماهی داشــت دســت و پا می زد؛ می دید. 
مثل یک کبوتر که داشت خوراکِ گربه ای می شد.قزاق 
با شــلوار و روســری طیبه بیرون آمد. حالا بقیه حســاب 
دستشان بود.مَلِک با دو دست لباس پرستاری تازه، به 

سوی اتاق پرســتاری رفت. صدایی از طیبه نمی شنید. 
مَلِک داخل اتاق شد.ملک جیغ زد، این که دختری، خود 
را برای روسری و شلوار بکُشد تا حالا ندیده و نشنیده بود. 
نوشتن با خون، روی شیشه به اسم زنان نوغان همیشه 
با ملک ماند.لباس پرستاری را به کناری انداخت. چادرِ 
طیبه را از توی جالباسی برداشت و بر تن طیبه انداخت و 

گفت: آرام بخواب دختر نوغانی. آرام بخواب.
کتاب »پاریس پاریس« - سعید تشکری

                          یادداشت         

محمد علایی

قائم مقام شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی

خشکسالی را به فرصت 
تبدیل کنیم !

امسال پاییز خشــکی را پشت سر گذاشــتیم. ماه اول 
زمستان، دی، هم رو به پایان است ولی از برف و باران 
خبری نیست. در استان خراســان رضوی از اول مهر 
ماه تا کنون 10.2 میلی متر باران باریده است. سال 
گذشــته تا چنین روزی 21.2 میلی متر و در میانگین 
بلند مــدت 49.3 میلــی متر بــاران و برف داشــتیم. 
امسال حجم بارش نسبت به سال گذشته و دراز مدت، 
به ترتیب، 52 و 79 درصد کم شده است. این کاهش 

قابل تامل، نگرانی های زیادی ایجاد می کند.
استان خراسان رضوی سال هاســت که با بحران آبی 
شدیدی روبه روست. خشکسالی می تواند بحران آب 
را شدیدتر کند. با همه وجود از خداوند بزرگ و مهربان 
می خواهیم با گشودن درهای رحمتش، دل تفتیده و 
دهان خشکیده زمین را سیراب کند. اما این سرزمین 
در طــول قرن هــا، خشکســالی و محدودیت های آبی 
متعــددی را تجربــه کــرده اســت و مردمــان آن در هر 
دوره برای ایــن جنس مشــکلات چاره جویــی لازم را 

داشته اند.
همان طور که می دانید، ایران و به ویژه مرکز و شــرق 
آن، که ســرزمین خشک و کم آبی اســت، خشکسالی 
های شدید و طولانی را نیز تجربه کرده است. نیاکان 
ما خشکسالی ها را با چشمی بر آسمان و دلی امیدوار 
به کــرم خــدا، از ســرگذرانده و تهدیدهــا را به فرصت 
تبدیل کرده اند. آن ها با ایمان به خدا و اراده ای محکم 
و پولادین، بی پول نفت، با کلنگ و تیشــه و ریسمان و 
چرخ چاهــی، در بیش از 2500 ســال پیــش، عمیق 
ترین قنات دنیا، قنات قصبــه گناباد و بلند ترین قنات 
جهان، قنات زارچ یزد، بی نظیرترین شاهکارهای آبی 

جهان، را خلق کرده اند.
در ایران، از ســپیده دم تاریخ، اســراف به ویژه اسراف 
آب نکوهیده و از گناهان بزرگ بوده اســت. متاسفانه 
درآمدهای نفتی طی شــش دهه گذشته برای جامعه 
ایرانی وابســتگی هایــی ایجاد کــرده و باعث شــده تا 
پویایــی لازم را در تامیــن نیازهــا و چاره جویــی برای 
مشکلاتش نداشته باشد. مصداق این بحث را می شود 
در بحران آب دید. سال هاست که زنگ های خطر در 
این حوزه به صدا درآمده اند. اما گوشی برای شنیدن 

این هشدارها، نبوده است.
حقیقت آن اســت که با دلارهای نفتی، آبی بیشــتر از 
سهم مان، از حق آیندگان، برداشــت کرده ایم و آن را 
در کشاورزی، شــرب و بهداشــت و صنعت و خدمات، 
بیمارگونه اســراف مــی کنیم. دشــت هایمــان را می 
خشــکانیم، رودخانه ها و قنــات ها و چشــمه ها و چاه 
هایمان را کم آب می کنیم، آب شــور می شــود، زمین 
نشست می کند و شــکاف می خورد، شکاف ها زمین 
های حاصلخیــز، راه ها و راه آهن و فــرودگاه، خطوط 
انتقال انرژی و ســاختمان ها را می بلعد و ما همچنان 

بر شاخه نشسته و بُن می بُریم.
بیایید تهدیــد ویرانگر بحــران آب و خشکســالی را به 
فرصتی بــی نظیر و سرنوشــت ســاز تبدیــل کنیم. در 
این سرزمین خشــک و کم آب با آب، بزرگ ترین هدیه 
بی نظیر و بــی بدیل خدا، چه می کنیــم؟ کلاهمان را 
قاضی کنیم. بــه کارنامه مان در مصــرف آب چه نمره 

ای می دهیم؟
اما در تکمیل این بحث ذکر چند نکته ضروری است:

یکــم: میانگیــن ســهم مــا از آب و بارندگــی، حدود 5 
میلیارد متر مکعب در سال اســت. برای این که دچار 
بحــران آب نشــویم حــق داریــم 40 درصــد آن یعنی 
معادل 2 میلیارد متــر مکعب در ســال، مصرف کنیم 
ولی ما حدود 6 میلیــارد متر مکعب در ســال که برابر 
120 درصد یا سه برابر میزان مجاز است، آب مصرف 

می کنیم.
دوم: از ســهم آب اســتان 4.9 میلیــارد متــر مکعــب، 
84 درصد، در کشــاورزی، 696 میلیون متر مکعب، 
12 درصد، برای شرب و بهداشــت شهرها و روستاها 
و 288 میلیــون متــر مکعــب، 5 درصــد، در صنعت و 

خدمات مصرف می شود.
سوم: 30 درصد محصولات کشــاورزی را به ضایعات 
تبدیل می کنیم. حجم آب لازم برای تولید این مقدار 
محصول حدود 1.5 میلیارد متر مکعب است. در دنیا 
به ازای مصرف یک متر مکعب آب در کشاورزی حدود 
2.5 کیلو گرم، در کشورهای پیشــرفته بین 3 تا 3.5 
کیلو گرم و در ایران 8 دهم تا یک کیلو گرم ماده خشک 
تولید می شود. یعنی در کشاورزی 2.5 برابر جهان و 

سه برابرکشورهای پیشرفته آب مصرف می کنیم.
چهارم: در جهان، به صورت میانگین هر فرد در شبانه 
روز در شهرها 150 و در روستاها120 لیتر آب شرب و 
بهداشتی مصرف می کند. سرانه مصرف ما در استان 
بیش از 240 لیتر در شبانه روز است. به عبارتی ما دو 
و گاه ســه برابر میانگین جهانی آب شرب و بهداشتی 

را هدر می دهیم.
پنجم: فضای سبز کلان شهر مشــهد بسیار زیباست. 
ولی ایــن ظرفیــت تناســبی با بحــران و خشکســالی 
شدید آب در دشت مشهد ندارد. از این منظر به منظور 
کاهش مصرف آب در این حوزه باید الگوی فضای سبز 
شهرمان را همخوان با آب و هوای خشک و خشکسالی 

شدیدی که به آن گرفتاریم، تعریف کنیم.
ششم: بیایید همه با هم تهدید شدید خشکسالی را به 
فرصتی بی نظیر تبدیل کنیم. برای پرهیز از اســراف 
بیمارگونه آب، صفــر کردن ضایعــات و افزایش تولید 
ماده خشــک در کشــاورزی، مصرف بهینــه و کاهش 
میزان هدر رفت آب از شــبکه های توزیع آب شــرب و 
بهداشت شهری و روستایی، همخوان کردن مساحت 
و نوع فضای ســبز شــهر با آب و هوا و خشکسالی های 
شــدید و ... از همین امروز عمل کنیم. فردا خیلی دیر 

است. در کار خیر حاجت هیچ استخاره نیست.

خط خطی

راضیه آزادوار

ناصر هاشمی، بازیگر در گفت وگو با »خراسان رضوی«:

»ناصرِ« پدرسالار را ماندگارترین نقشم می دانم

حکمت روز

پیامبر اکرم )ص(

زمستان بهار مومن است از شب های طولانی  اش برای شــب زنده  داری و از روزهای کوتاهش برای روزه داری 
بهره می  گیرد.
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مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
گاه می گویی فرود آی، گاه می گویی بگریز، گاه فرمایی بیا، گاه گویی پرهیز

خدایا این نشان قربت است یا محض رستاخیز؟ هر بشارت ندیدم تهدید آمیز
ای مهربان برد بار، ای لطیف نیک بار

آمد به درگاه، خواهی به ناز دار و خواهی خوار دار
گر شوند این خلق عالم بر سر خصمان من

من روا دارم نگارا چون تو باشی آن من

بریده کتاب

خراسان به روایت 
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به علت بارش برف و یخ زدگی؛

هواپیما بعد از 10 روز وارد فرودگاه مشهد شد 

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:91735-511

تلفن: 051-37634000

نمابردبیرخانه:  05137624395
پذیرش  آگهی و اشتراک: 05137010

پیامك: 2000999

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: 37009111 051
نمابرتحریریه: 37626501 051

 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

بازار روز

منبع: سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم1700گوجه فرنگی

کیلوگرم1450سیب زمینی

کیلو گرم1700پیاز زرد

کیلو گرم5700عدس کانادایی

کیلو گرم6800لوبیا قرمز

حلب 5 23500روغن نباتی جامد
کیلویی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم7500برنج پاکستانی درجه یک 

5300روغن مایع
 بطری

 810 گرمی

کیلو گرم6400مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
کیلو گرم33000)لاشه(

گوشت گوسفندی
کیلو گرم43000)ران بی چربی(

داریوش ارجمند 
به بهانه سالگرد 
درگذشت میرزا 
تقی خان امیرکبیر، 
این عکس را از 
بازی اش در نقش 
این چهره برجسته 
تاریخی در فیلم 
»ناصرالدین شاه 
اکتور سینما« 
منتشر کرد.

علیرضا صادقی، 
مجری خبر این 
عکس را از پشت 
صحنه اجرای 
خبر شبکه یک 
سیما، در قابی 
مشترک با محمد 
اصغری کارشناس 
هواشناسی، منتشر 
کرد.


